1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЗЖЕНСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2017 № 25
          д. Долоцкое

   О первичных мерах пожарной безопасности на территории муниципального образования Мезженское
 В целях   обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Мезженское, руководствуясь ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями и дополнениями),  на основании ст.26 Устава муниципального образования Мезженское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Мезженское (приложение).

2. Постановление главы муниципального образования  Мезженское от 26.01.2009 № 10 «О плане мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах муниципального образования Мезженское» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Мезженское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования Мезженское                                                                Л.Ю.Лещева
                                                                                                                                                                                                Приложение

    к постановлению администрации
муниципального образования Мезженское

    от __________________  № ____

ПЛАН

мероприятий по организации обеспечения первичных мер пожарной      безопасности на территории муниципального образования Мезженское
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответст-венный
	срок выполнения

	1.
	Реализация требований пожарной безопасности при планировке и застройке городских и сельских поселений,  территорий садоводческих объединений, объектов   производственного и сельскохозяйственного назначения:

· Обеспечение нормативных противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, сносе строений, находящихся в противопожарных разрывах, бесхозяйных;

· Устройство подъездов к зданиям и сооружениям, въездов на территории объектов, поддержание их в проезжем состоянии в соответствии с требования ми норм и правил.

	Специалист администрации
	постоянно

	2.
	Обеспечение противопожарного водоснабжения для целей наружного пожаротушения (пожарные гидранты, пожарные водоемы, устройство подъездов для пожарных машин к естественным водоемам, внутренний противопожарный водопровод) при новом строительстве и реконструкции объектов. Поддержание источников противопожарного водоснабжения   в работоспособном состоянии при эксплуатации (обозначение места расположения, содержание подъездов, утепление в холодное время года).

Оборудование водонапорных башен кранами с пожарными полугайками для забора воды пожарными автомашинами
	Глава муниципаль-ного образования Мезженское
	постоянно

	3.
	Контроль за обеспечением населенных пунктов телефонной связью для своевременного сообщения о пожарах
	Глава муниципаль-ного образования Мезженское
	постоянно

	4.
	Обеспечение населенных пунктов и объектов первичными средствами пожаротушения
	Глава муниципаль-ного образования Мезженское, руководители учреждений, старосты населенных пунктов
	постоянно

	5.
	Оборудование подведомственных объектов установками противопожарной  автоматики, организация их технического обслуживания при эксплуатации
	Руководители учреждений
	По отдельному плану

	6.
	Оборудование подведомственных объектов молниезащитой
	Руководители учреждений,
	По отдельному плану

	7.
	Проведение мероприятий по очистке территорий населенных пунктов и организаций от горючих отходов. Запрещение разведения костров, сжигания отходов на территориях населенных пунктов и объектов
	Глава муниципального образования Мезженское
	Пожароопасный период

	8.
	Организация противопожарной пропаганды и обучение населения правил  мерам пожарной безопасности, информационное обеспечение
	Глава муниципального образования Мезженское
	постоянно

	9.
	Содержание, обучение кочегаров и электриков ЖКХ
	Руководитель теплоснабжающей организации
	постоянно

	10.
	Организация оказания практической помощи социально незащищенным слоям населения по обеспечению пожарной безопасности мест их проживания (ремонт или замена печного отопления, электропроводки и электрооборудования, газового оборудования)
	Глава муниципального образования Мезженское
	постоянно

	Организация работы по обеспечению индивидуальными средствами фильтрующего действия для защиты органов дыхания обслуживающего персонала зданий для пребывания людей (общежития, учреждения социального обеспечения, учебные заведения, детские учреждения, за исключением жилых домов).
	Руководители учреждений
	постоянно